ДОГОВОР ОФЕРТА НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

Центр по работе с иностранными гражданами ЧУДО ШИЯ «Диалог»  в лице Руководителя Белкина Е.А., действующего на

основании Доверенности от 25.06.2021г. , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и «Заказчик», с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является

-материально-техническое обеспечение экзаменационной площадки, предоставленной для иностранных граждан,

-внесение «Заказчика» в списки кандидатов для прохождения экзамена в ФГБОУ ВО "Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина",

-консультирование по вопросам проведения комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и

основам законодательства РФ,

-подготовка к тестированию, пробное тестирование,

-подготовка и комплектация необходимых документов для иностранных граждан и лиц без гражданства.

Статья 2. Права сторон договора

2.1. Исполнитель вправе: Не допустить Заказчика к прохождению тестирования, в случае отсутствия оплаты за услуги, оригинала

паспорта, нотариально заверенного перевода паспорта, миграционной карты и оплаты.

2.2. Заказчик вправе: отказаться от исполнения договора в любое время, при этом в случае начала прохождения экзамена

сотрудником ФГБОУ ВО "Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина" стоимость оплаченных услуг Заказчику не возвращается.

Статья 3. Обязанности сторон договора

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Зачислить Заказчика в список кандидатов на тестирование в ФГБОУ ВО "Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина" в соответствии с

расписанием, размещенным на сайте https://www.pushkin.institute/.

3.1.2.  Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия.

3.1.3. Провести инструктаж на русском языке по комплектности документов, необходимых для тестирования в ФГБОУ ВО "Гос. ИРЯ

им. А.С. Пушкина".

3.1.4. Исполнитель обязан не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта

персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом.

3.2 Заказчик обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость услуги, включая экзамен, в соответствии со ст. 5 настоящего Договора.

3.2.2.Явиться лично для прохождения экзамена и пройти его с соблюдением регламента (процедуры), размещённых на сайте

https://www.pushkin.institute/.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на экзамене.

3.2.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-

вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель делает все возможное, чтобы обеспечить качественное и своевременное предоставление услуг Заказчику в

соответствии с настоящим Договором.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за действия служб и сервисов, используемых для предоставления Услуг, не

принадлежащих Исполнителю (Почтовая служба, Службы доставки, Интернет-провайдеры, емейл-сервисы и т.д.). Исполнитель не

несет ответственности перед Заказчиком за порчу или утрату кражу, произошедшую во время пересылки.

4.3.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Переделка сертификатов при отсутствии нотариально заверенного перевода паспорта на русский язык производится за счет

Заказчика.

Статья 5. Цена Договора

5.1. .Стоимость консультирования, подготовки документов и экзамена в ФГБОУ ВО "Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина", включая все

расходы, составляет:

№

п/п
Вид экзамена

Стоимость (руб.),

включая НДС 18%

1.  Комплексный экзамен для лиц, желающих получить разрешение на

работу в РФ / патент
2 500

2.  Комплексный экзамен для лиц, желающих получить разрешение на

временное проживание в РФ
4500

3.  Комплексный экзамен для лиц, желающих получить вид на жительство

в РФ
4500

4.  Экзамен по русскому языку как иностранному для приёма в

гражданство РФ 4500

Статья 6. Порядок и форма оплаты

6.1.Оплата производится в виде 100 % предоплаты. Услуга считается оказанной после явки Заказчика и начала экзамена, услуга

считается оказанной даже в случае прекращения экзамена по инициативе Заказчика, а также в случае нарушения им процедуры

проведения экзамена.

Статья 7. Порядок разрешения споров

https://www.pushkin.institute/
https://www.pushkin.institute/

7.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае недостижения согласия по спорам, они разрешаются в установленном законодательством РФ порядке.

Статья 8. Особые условия

8.1. Внесение изменений в договор или расторжение договора осуществляются по соглашению сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Заказчик согласен на обработку персональных данных, необходимых для оформления списков кандидатов и других

документов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», (для передачи

информации   используется корпоративная почта Gostest-pushkin@pushkin.institute и dialog_test@mail.ru).

8.4. Договор не требует скрепления печатями и/или подписания Заказчиком и Исполнителем и сохраняет при этом юридическую

силу.

ЦРИГ ЧУДО ШИЯ «Диалог»:

Адрес: 394018, Воронеж, ул. 9 Января 68 «з» офис 205, 207

ОГРН 1113600000194\ ИНН 3666144138

Лицензия Серия 36Л01 № 0000417 рег. № ДЛ-620

Расчетный счет: 40703810913000061062

Банк: Центрально-Черноземный банк ПАО «Сбербанк России»

Телефон: +7 (951) 546-00-20

mailto:Gostest-pushkin@pushkin.institute
mailto:dialog_test@mail.ru